
 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Svensk Solenergi   I   Kammakargatan 22   I   111 40 Stockholm  

Tel kansli: 08-441 70 90   I   info@svensksolenergi.se   I   www.svensksolenergi.se 

 

1 

Finansdepartementet Handläggare: Oskar Öhrman 
Skatte- och tullavdelningen  Stockholm, 2024-04-19 
D.nr: Fi2024/00137  

 
Remissvar på finansdepartementets promemoria Underlättande av 
förskottsbetalning vid skattereduktion för installation av grön teknik 
(Fi2024/00137) 
Svensk Solenergi vill tacka för föreslagna ändringar och möjligheten att framföra 
synpunkter på PM. 

Sammanfattning 

• Svensk Solenergi ser positivt på förslagen i PM. 
• Det är angeläget att ikraftträdandet sker enligt förslaget. 
• Regeringen bör passa på att justera reglerna för hur ett batteri får användas. En sådan 

justering innebär i praktiken bara en återgång till regelverket som fanns innan Skatteverkets 
ändrade tolkning – och kan därför genomföras snabbt och enkelt. 

• De offentligfinansiella kostnaderna av förslagen i PM är antagligen lägre än beräknat i PM. 

Synpunkter 
Svensk Solenergi ser positivt på förslaget. Det är angeläget att de föreslagna ändringarna 
kommer på plats. Det är viktigt att lagändringen träder ikraft allra senast så som föreslaget 
den 1 januari 2025. Då kan förskottsbetalningar som sker 2024 kan ligga till grund för 
skattereduktion 2025. Förslaget minskar osäkerheten och underlättar för individer som vill 
investera i grön teknik för att öka sin motståndskraft mot höga energipriser samt vara 
delaktig i energiomställningen. Skattereduktionen för grön teknik är bra politik som stärker 
hushållens beredskap och förmåga att hantera störningar i energisystemet. De föreslagna 
ändringarna är en viktig del i att fortsatt uppmuntra hushåll att investera i 
energiomställningen och sin energisäkerhet.  

För att dessa investeringar ska fortsätta krävs dock ytterligare justeringar av regelverket 
för skattereduktion. Skatteverkets ändrade tolkning, som innebär ett kraftigt begränsande 
av hur batterier som erhållit skattereduktion får användas, har fått hushållens investeringar 
i batterier och solcellsinstallationer att kraftigt bromsa in. Den nya tolkningen innebär att 
batterier inte tillåts bidra med systemnödvändiga nyttor till elnäten vilket försvagar det 
samhällskritiska elsystemet.  

Regeringen bör ta tillfället i akt att, samtidigt som förslagen i PM införs, även införa 
justeringar som innebär att batteriers användning inte begränsas. Det kan genomföras 
enkelt genom att i inkomstskattelagen 67 kapitlet 38 §, andra punkten, byta ordet bidrar till 
kan bidra. Till det kan följa ett ställningstagande i lagändringspropositionen där det framgår 
att syftet är att batteriernas förmågor vid installationen ska avgöra om skattereduktion kan 
berättigas, och inte själva användandet. Justeringen av regelverket är brådskande och 
innebär i praktiken endast en tillbakagång till det som gällde innan Skatteverkets nya 
tolkning vid årsskiftet 2023/2024. Om justeringen genomförs i kombination med en gradvis 
sänkning av procentsatsen av skattereduktionen för batteriinstallationer kommer inte 
ändringen ha betydande offentligfinansiella effekter.  
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Avslutningsvis; de offentliga kostnaderna för förslaget i PM är antagligen lägre än i 
räkneexemplet eftersom beräkningen bygger på data från 2023, då svenska 
privatpersoners investeringar i grön teknik var rekordhögt.  
 
 

  
Anna Werner, vd Svensk Solenergi 
 
 

 


